CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

Página 1 de 1

Ofício nº 10/2024 - Gab. 13                                             Toledo/PR, 6 de março de 2024.

Leoclides Bisognin
Presidente da Comissão Especial designada pela Portaria nº 32, de 2024.

Assunto: Solicitação de deliberação de Conselho.

Senhor Presidente,

Considerando que estou na condição de relator do Projeto de Lei nº 6, de

2024, que “acrescenta dispositivos à legislação que dispõe sobre o Código de Postura
do Município de Toledo”, perante a Comissão Especial designada pela Portaria nº 32,
de 2024;

Considerando que o parecer da comissão deve seguir critérios técnicos
conforme art. 162 e seguintes do Regimento Interno;

Considerando que o Parecer Jurídico nº 013.2024 (ID-117819) apontou a
necessidade da manifestação do Conselho Municipal de Desenvolvimento e
Acompanhamento do Plano Diretor (CMDAPD), além da necessidade de realização de
audiência pública;

Considerando a existência de Emenda Aditiva apresentada pelo Vereador
Dudu Barbosa (ID-118466);

Diante do exposto, na forma da alínea “c” do inciso XII do artigo 49 c/c alínea
“b”, inciso I do § 3º do artigo 160, solicito que seja REQUERIDO A MANIFESTAÇÃO
DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DO
PLANO DIRETOR (CMDAPD) e suspensão do prazo de apresentação do parecer por
20 (vinte) dias úteis.

Respeitosamente,

GERALDO WEISHEIMER

Relator

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1DA16BDA15D302A65195EDF16BDD8423 CODIGO DO DOCUMENTO: 051935
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 006/2024
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) GERALDO HARDI WEISHEIMER:71784543934
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202403061440031709746803-51935.pdf

-- FIM --